
Motion till riksdagen 

1987/88:Ub24 
av Bertil Jonasson och Jan Hyttring (c) 

med anledning av pro p. 1987/88: l 09 om urval 
m. m. till högskoleutbildning 

Regeringen föreslår i proposition 1987/88:109 om urval m. m. till högskole­

utbildning i avsnitt 5.7 Urval för folkhögskoleelever att sökande till folk­

högskola med enbart studieomdöme från folkhögskola skall prövas i en 

särskild undergrupp inom betygsurvalet. Sökande med gymnasieutbildning 

bakom sig skall inte längre, som nu, få använda studieomdöme från folk­

högskola vid ansökan till högskolan. Många skäl talar emellertid för att 

gymnasieelevers nuvarande rätt att använda folkhögskoleomdöme skall 

bestå även i framtiden. 

Sökande med dåliga betyg från gymnasieskolan kan ha fått dessa på 

grund av stora klasser och en metodik som inte varit anpassad till alla 

elever. Det kan gälla elever med problem av olika slag som hänger samman 

med bristande självkänsla, koncentrationssvårigheter eller en oppositionell 

inställning till vuxenvärlden, dess kunskaper och värderingar. Denna typ 

av ungdomar har vi ofta mött på folkhögskola, och vår möjlighet att fritt 

konstruera läroplaner har gjort att man kunnat väcka deras intresse och ge 

deras engagemang utlopp även i studierna. Personalens intresse för skolfor­

men och dess elever samt internatformen, som utvecklar ofta starka vän­

skapsband, bidrar i hög grad till att stärka den självkänsla som är en nöd­

vändig förutsättning för framgång i studierna. Att ta bort tidigare gymnasie­

elevers rätt att söka i folkhögskolekvoten efter genomgången folkhögskola 

innebär att ta ifrån dessa elever en unik möjlighet till framgång i studier, 

yrkesliv och självrespekt. Det innebär också att den begåvningsreserv som 

finns inte kommer att utnyttjas. De bör också vara med och öka det antal 

platser som tilldelas folkhögskolekvoten. Platserna på de olika kvoterna 

kommer ju att fördelas proportionellt efter antalet sökande, och om bara de 

med folkhögskoleomdömen får söka i folkhögskolekvoten, blir rena folk­

högskoleelever mycket orättvist behandlade. Man kan bestämma att var 

och en får använda en av två vägar, men vilken bör man få bestämma själv. 

Om man vill gå i gymnasieskola och folkhögskola, skall man själv bestäm­

ma vilket betyg/omdöme som skall användas vid ansökan till högre studier. 

Att skapa ett totalt likriktat system kan inte vara lyckligt för någon part. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen beslutar att elever som är behöriga i mer än en under­

grupp själva får välja vilken grupp de skall tillhöra vid tillträde till 

högskolan. 

Stockholm den 5 april 1988 

Bertil Jonasson (c) Jan Hyttring (c) 

Mot. 1987/88 
Ub24 
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